r De noui

Rubrice. v. &c. vj. colla. Authē.

- 15 De noui operis nunciatione mariti
timi aspectus.
 - 16 Ut factæ nouæ cōstitutiones, post
insinuationes earum, post duos
menses valeant &c.
 - 17 Ut null⁹ ædificet orator⁹ domos
præter voluntatē episcopi &c.
 - 18 Ut ab illustribus, & qui super eā
dignitatē sunt, omnimodo sup
pecuniarijs causis, sed & iniū
riarum criminaliter per procu
ratorē dicantur: clarissimis autē
in pecuniarijs licere per procu
ratorem & per se litigare.
 - 19 Ut ordinariæ prefecturæ urbanæ,
& prætorianæ due, & prefectu
ræ quæ in cingulo, & quæ in auctu
sunt, solæ, non etiam honorariæ
liberent à curiali fortuna.
 - 20 Ut omnes obedient iudicibus p
uinciarum, & in criminalibus,
& in pecuniarijs causis &c.
- I**ncepit collatio sexta.
- 1 **Q**uibus modis naturales effi
ciantur legitimi, & sui su
pra illos modos &c.
 - 2 **V**t h̄ qui obligatas se habere per
habet res minorum, aut obligati
iunt

Rubricæ. vj. collat. Authēn.

sunt eis, ad eorū gubernationē
penitus non accēdant, & vt cu-
ratores nullo modo suscipiant
cessiones aduersus eos quorum
curationē agūt, aut egerūt: hæc
autem generaliter valebūt &c.

3 De instrumētorum cautela &
fide: Et primō de deposito, & de
mutuo, & alijs documētis pri-
uate quidem scriptis &c.

4 Hęc cōstitutio interpretatur prio-
rem constitutionem, de ḥs qui
ingrediuntur in monasteriū: &
de substantiis eorū ex quo tem-
pore oporteat eam valere.

5 Ut non luxurientur contra natu-
rā: neq; iurent per capillos aut
aliqd huiusmodi, neq; blasphem-
etur in deum.

6 Ut liberti decātero aureo nō in-
digeāt annulo, & vt pristinis re-
stuantur natalibus &c.

7 Apud quos oportet causas dice-
re monachos & ascetrias.

8 De quāstore.

9 Constitutio quæ dignitatibus &
episcopatu filium liberat à pa-
tria potestate.

t. ii De iudic

- Rubrīcę. vj. & vñ. colla. Authē.
- 10 De iudicib⁹: & vt nullatenus cū
iure iurando eligatur aliquis iu-
dex &c.
- 11 Ut cleric⁹ apud proprios episco-
pos primum conueniantur: &
post hoc apud ciuiles iudices.
- 12 De consanguineis & uteriniſ fra-
tribus.
- 13 De armis.
- 14 De deposito & denunciationib⁹
in quatinorū &c.
- ¶ Collatio septima.
- 1 Vibus modis naturales effi-
ciunt sui, & de eorum ex-
testamento, seu ab intestato, suc-
cessionē.
- 2 De testib⁹.
- 3 De immensis donationib⁹ in fi-
lios factis.
- 4 Ut sine prohibitiōe matres debitrī-
ces, & creditrices tutelam ge-
rant minorum, neque iuriuran-
dum præstent, quod non veniet
ad secunda vota.
- 5 Ut exactiōe instāte dotis primę
& secundę viro ad secunda vota
migrati præponat uxori prima,
vel ex priori matrimonio &c.
- De admini-

Rubricæ.vñ.&.viñ.colla.Authē.

- 6 De administratoribus.
- 7 De executoribus, & qui cōueniūtur & reconueniuntur.
- 8 De equalitate dotis, & ppter nuptias donationis, & de augmēto dotis, & ppter nuptias donatiōis. & de priuilegio dotis &c.
- 9 De duobus reis promittendī.
- 10 De tempore non solutæ pecuniæ super dote.

¶ Collatio octaua.

- 1 **N**eç virum quod ex dote est, neq; mulierem ex spōsalitia largitate lucrū p̄priū habere, sed seruare dominiū filijs suis: vel si ad secundas nuptias non veniant, yſu solo in lucro consiſtente &c.
- 2 De appellationibus.
- 3 De testamentis imperfectis à parentibus in filios factis.
- 4 De restitutionibus.
- 5 De priuilegijs dotis hæreticis mulieribus non præstandis.
- 6 De nauticis vſuris.
- 7 Hęc cōstitutio innouat cōstitutio-
nē, que præscriptionē centū an-
norū venerabilib⁹ locis dederat.
r iñ De liti-

Rubricæ. viij. & ix. colla. Authē.

- 8 De litigiosis, & decima parte litiis ab actore cautela præstanta.
 - 9 Ut neq; miles, neq; foederat⁹ obseruetur domui priuate, aut possessioni alicuius.
 - 10 Ut diuinæ iussiones subscriptione habeat glorioſissimi quæſtoris.
 - 11 In medio litiis non fieri ſacras formas aut ſacras iuſſiones, ſed ſecundum antiquas leges generaliter lites decidi.
 - 12 Ut cum de appellatione cognoscitur, ſecundum illas leges debeat iudicari, quæ tempore latæ ſententiæ obtinebant &c.
 - 13 Ut liceat inatri & auie, & alijs parentibus post legitimā partem liberis derelictam quomodo volunt ſeruint residuā diſponere facultatem ſuam &c.
- ¶ Collatio nona incipit.
- 1 **D**E hæreditibus ab intestato vñlentibus, & de agnatorū iure ſublato.
 - 2 Ut ſpōſalitia largitas ſpecialis ſit contractus, & de diuerſis capitulis.
 - 3 De alienatione & emphyteſi, & locatio-

Rubricæ. ix. collat. Authen.

locatiōe, & hypothecis, & alij
diuersis contractibus in vnuer-
sis locis rerum sacrarum.

4. Ut iudices nō expectēt sacras ius-
siones; sed quæ videntur, eis de-
cernant.
5. Ut litigātes iurēt in exordio litiis:
quia neq; promiserint dare iudi-
cibus, neq; dabunt &c.
6. De Ecclesiasticis titulis, & priu-
legijs &c.
7. Ut fratrum filij succedant pariter
ad imitationē fratrū, etiā ascen-
dētibus extātibus: & ut mulie-
res non insinuata antenuptiali
donatione nō lādantur; nō insi-
nuās autē vir, vel si cōpetat nu-
ptiale lucrum, eo non fruatur.
8. De restitutiōe fideicōmissi, & no-
mine familię, quod vsc; ad quat-
tū gradū locū habet, & q; fami-
lię noīe, nurus etiam cōtinetur.
9. Ut nulli iudicum liceat habere lo-
ci seruatorē, nisi certis ex causis
diuina concesserit iussio.
10. Ut differētes iudices audire inter-
pellatiū allegationes, cogantur
ab episcopis hoc agere: & ut qñ
r. iij. in